[image: Описание: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2015                                           	        с. Идринское                                                     №  90 -п

	О создании комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Идринском районе

В целях обеспечения стабильного социально-экономического положения района, в соответствии с распоряжением Губернатора Красноярского края от 17.12.2014 №772-рг «О мерах, направленных на поддержание стабильности социально-экономического положения в Красноярском крае», в соответствии со статьями 31.2, 33, 33.1 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Идринском районе, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Идринском районе, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Признать  утратившим силу постановление администрации района от 16.02.2010 № 26-п «О создании рабочей группы для разработки  предложений по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Идринского района».
4.Контроль за  выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим и финансовым вопросам Н.А. Данилкину.
5.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
6.Постановление вступает в силу, в день следующий за днем официального опубликования.

Глава администрации района                                                       А.В. Киреев

   Приложение 1
                                                                               к постановлению
                                                                                              администрации района
                                                                                              от 24.02.2015 №   90 -п

Состав комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Идринском районе

	Киреев
Анатолий Владимирович
	- глава администрации района, председатель комиссии

	Данилкина
Нина Алексеевна
	- заместитель главы администрации района, по экономическим и финансовым вопросам, заместитель председателя комиссии

	Типишкина
Татьяна Владимировна
	-начальник отдела планирования и экономического развития администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Антипова                              Наталья Петровна
	- руководитель финансового управления администрации района

	Азанов
Виктор Александрович
	- директор ООО «Раздолье»
(по согласованию)

	Безьязыкова
Галина Викторовна
	-руководитель управления образования администрации района

	Данилин
Вячеслав Викторович
	-директор СспК «Гавань»
(по согласованию)

	Карпицкий
Владимир Владимирович
	- директор ООО «Золотая Нива»
(по согласованию)

	Сручаев
Владимир Михайлович
	-руководитель КГБУ Идринское лесничество
(по согласованию)

	Крашникова                         Надежда Николаевна
	- начальник отдела КГБУ ЦЗН Идринского района (по согласованию)

	Орешков
Александр Александрович
	- заместитель главы администрации района по вопросам жизнедеятельности района

	Соболевская
Любовь Михайловна
	- заместитель главы администрации района по социальным вопросам

	Юрочкина
Любовь Анатольевна
	- начальник Управления пенсионного фонда РФ в Идринском районе Красноярского края

Приложение №2
                                                                                           к постановлению
          администрации района
                                                                                           от 24.02.2015 № 90 -п

Положение о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Идринском районе

1. Общие положения

1.1 Комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Идринском районе (далее – комиссия) является коллегиальным органом, созданным для разработки предложений по решению вопросов обеспечения устойчивого социально-экономического развития муниципального образования, предотвращению возможных кризисных явлений в экономике муниципального образования.
1.2 В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, нормативными правовыми актами муниципального образования, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

2.1.	Разработка предложений о мерах по предотвращению возможных кризисных явлений в экономике муниципального образования.
2.2.	Подготовка рекомендаций по созданию социально-
экономических, организационных условий, включая обеспечение
необходимого информационного сопровождения, способствующих предотвращению возможных кризисных явлений в важнейших отраслях экономики муниципального образования.
2.3.	Организация мониторинга:
-состояния дел в важнейших отраслях экономики муниципального образования, в сфере развития малого и среднего предпринимательства;
-реализации органами местного самоуправления муниципального образования полномочий по участию в содействии занятости населения;
-своевременной выплаты заработной платы в организациях, расположенных на территории муниципального образования;
-исполнением текущих инвестиционных проектов, реализуемых
на территории муниципального образования.
2.4. Анализ эффективности принимаемых мер по предотвращению возможных кризисных явлений в экономике муниципального образования.

3. Права комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право:
3.1.Запрашивать от органов местного самоуправления муниципального образования, организаций, расположенных на территории муниципального необходимую информацию.
3.2.Приглашать для участия в заседаниях комиссии,
для осуществления анализа проблем и выработке предложений по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии, представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Красноярского края, представителей организаций, расположенных на территории муниципального образования, а также других специалистов.
3.3.Направлять соответствующим органам и организациям рекомендации по предотвращению возможных кризисных явлений
в экономике муниципального образования.

4. Организация деятельности комиссии

	4.1.Комиссия состоит из председателя, заместителей председателя, иных членов комиссии.
	4.2.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
	4.3.Заседание комиссии является правомочным, если на нем
присутствуют более половины от установленного числа членов комиссии.
	4.4 Заседание комиссии проводит председатель комиссии либо его заместитель.
4.5 В случае отсутствия на заседании член комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.
4.6 Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
	4.7.Решения комиссии оформляются протоколами и подписываются председательствующим на заседании комиссии. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
	4.8.Материальное и организационно-техническое обеспечение
деятельности  комиссии осуществляется органом местного самоуправления – администрацией Идринского района.

image1.jpeg

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÈÉ ÊÐÀÉ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÈÄÐÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

24

.02.2015

ñ. Èäðèíñêîå                                                     ¹

90

-

ï

Î ñîçäàíèè êîìèññèè ïî îáåñïå÷åíèþ óñòîé÷èâîãî ðàçâèòèÿ ýêîíîìèêè è

ñîöèàëüíîé ñòàáèëüíîñòè â Èäðèíñêîì ðàéîíå

Â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ ñòàáèëüíîãî ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî ïîëîæåíèÿ

ðàéîíà, â ñîîòâåòñòâèè ñ ðàñïîðÿæåíèåì Ãóáåðíàòîðà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ îò

17.12.2014 ¹772

-

ðã

«

Î ì

åðàõ, íàïðàâëåííûõ íà ïîääåðæàíèå ñòàáèëüíîñòè

ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî ïîëîæåíèÿ â Êðàñíîÿðñêîì êðàå

»

, â ñîîòâåòñòâèè

ñî

ñòàòüÿìè 31.2, 33, 33.1 Óñòàâà Èäðèíñêîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Ñîçäàòü

êîìèññè

þ

ïî îáåñïå÷åíèþ óñòîé÷èâîãî ðàçâèòèÿ ýêîíîìèêè è

ñîöèàëüíîé ñòàáèëüíîñòè â Èäðèíñêîì ðàéîíå,

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

¹

1

ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ

.

2.

Óòâåðäèòü ï

îëîæåíèå î

êîìèññèè ïî îáåñïå÷åíèþ óñòîé÷èâîãî

развития экономики и социальной стабильности в Идри

нском районе

,

согласно приложению

№

2

к настоящему постановлению

.

3. Признать  утратившим силу постановление администрации района от

16.02.2010 № 26

-

п «

О создании рабочей группы для разработки

предложений по обеспечению устойчивого социально

-

экономического

развития Идринского района

».

4.

Контроль за  выполнением постановления возложить на заместителя

главы

администрации

района

по экономическим и финансовым вопросам

Н.А. Данилкину.

5.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и

разместить на

официальном сайте муниципального образования Идринский

район (

www

.

idra

.

org

.

ru

).

6.Постановление вступает в силу, в день следующий за днем

официального опубликования.

Глава администрации района

А.В. Киреев